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نمایشگاه تولیدات بانوان در 15نقطه تهران
حمایت تمام قد شهرداری از زنان سرپرست خانوار در آستانه سال نو

پریسا نوریگزارش
روزنامه‌نگار

سه‌شنبه  سه‌شنبه  1414 اسفند  اسفند 14031403- شماره  - شماره  93459345
افتتاح 70درصد پروژه‌ها در جنوب شهر

لطف‌الله فروزنده، معاون مالی و اقتصاد شهری شهردار‌ تهران: ‌‌در این دوره از مدیریت افتتاح 70درصد 
از پروژه‌ها مربوط به مناطق جنوبی است. امروز به قدری پروژه در دست اقدام داریم که اگر بخواهیم 

هفته‌ای یک پروژه را افتتاح کنیم کم می‌آوریم. 

ساخت 4 ایستگاه آتش‌نشانی جدید در تهران
قدرت‌الله محمدی، مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی تهران: 4 ایستگاه آتش‌نشانی در تهران در حال ساخت 
است که سال آینده به بهره‌برداری خواهد رسید. تا پایان سال 20خودروی دوکابین حریق وارد ناوگان 

آتش‌نشانی تهران خواهد شد و 20خودروی دیگر هم تا خرداد سال آینده اضافه می‌شود. ‌

گزارش‌کار امروز

مهم ترین اقدامات مدیریت شهری،کف مناطق رخ می‌دهد و 
همشهری در پی مطالبه گری از شهرداری‌های مناطق است تا 
مشخص شود در هر منطقه هر روز چه اقدامی انجام شده است.

منطقه 

 نصب بیش از 400المان نوروزی در میادین، 1
بوستان‌ها و بلوارهای منطقه آغاز شد.

منطقه 

اداره سامت و اداره پیشگیری از آسیب‌های 9
اجتماعی منطقه از مددجویان مددسرای امید 

تست اچ‌آی‌وی ‌گرفتند. 

منطقه 

 تیم والیبال بانوان شهرداری منطقه که با حضور 5
در جشنواره ورزشی بهشت به جمع 8تیم برتر راه 

یافت، مورد تقدیر قرار گرفت. 

منطقه 

به مناسبت هفته درختکاری، مراسم ویژه‌ای با 3
حضور کودکان کم‌توان ذهنی تحت پوشش مؤسسه 
توانبخشی ولیعصر)عج( در بوستان خیام برگزار شد.

منطقه 

اداره ساماندهی صنایع و مشاغل معاونت خدمات 11
شهری و محیط‌زیست شهرداری منطقه در سال 

‌جاری ۵۵واحد صنفی و تجاری را پلمب کرد. 

منطقه 

ائمه جماعات منطقه در نشستی برخی دغدغه‌ها 7
را در مورد مساجد مطرح کردند و شهردار منطقه 
دستورات لازم را برای حل این مشکلات صادر کرد.

منطقه 

مسئولان شهرداری منطقه در ملاقات با خانواده 2
شهید آتش‌نشان حسین خلیل‌رضایی، با اهدای 

لوح تقدیر از همسر شهید تجلیل کردند. 

منطقه 

نوسازی و مرمت ساختمان‌های سرای محله‌ها با 10
رنگ‌آمیزی‌، تعمیرات موتورخانه و سیستم‌های سرمایشی 

و گرمایشی و نیز رفع نقص برق‌کشی‌ها انجام شد.

منطقه 

مناسب‌سازی پیاده‌رو‌ها در برخی معابر و 6
کوچه‌ها، همسطح‌سازی، حذف دریچه‌های مازاد 

و ایمن‌سازی معابر ناحیه2 انجام شد. 

منطقه 

۵۰۰۰اصله نهال از نوع غیرمثمر، از جمله زبان 4
گنجشک، زیتون تلخ و بلوط در بوستان‌های 

منطقه کاشته شد. 

منطقه 

با مشارکت نمازگزاران و ائمه جماعات ۶۳۱اصله 8
درخت مثمر و غیرمثمر در نواحی سه‌گانه منطقه 

کاشته شد.

گزارش‌کار امروز

مهم ترین اقدامات مدیریت شهری،کف مناطق رخ می‌دهد و 
همشهری در پی مطالبه گری از شهرداری‌های مناطق است تا 
مشخص شود در هر منطقه هر روز چه اقدامی انجام شده است.

منطقه 

عملیات اصلاح هندسی در تقاطع خیابان ایران 12
و گل‌محمدی با هدف روان‌سازی‌ و رفع گره‌های 

ترافیکی اجرا شد.

منطقه 

عملیات بهسازی فضای سبز معابر شاخص برای 18
افزایش چشم‌اندازهای بصری و تلطیف روحیه 

شهروندان اجرا می‌شود.

منطقه 

ایستگاه ورزش شهروندی ویژه بانوان و آقایان در 16
بوستان محله جوادیه با هدف ارتقای سامت و 

نشاط اجتماعی راه‌اندازی شد.

منطقه 

غرفه‌های بازیافت منطقه به جای پسماند خشک، 14
اقلام نوروزی شامل سفره هفت‌سین، گل و سبزه 

به شهروندان عرضه می‌کنند.

منطقه 

 42هزار مترمربع از اراضی حریم محدوده ناحیه۶ 20
برای مقابله با ساخت‌وسازهای غیرمجاز تخریب 

و آزاد‌سازی‌ شد.

منطقه 

دیوارهای پاتوق قنات با هدف افزایش زیبایی 13
منظر شهری و ایجاد نشاط شهروندی رنگ‌آمیزی 

شد.

منطقه 

 زمین‌ چمن مصنوعی بوستان جوانه در محله 19
شکوفه به‌منظور خدمات‌رسانی بیشتر به 

شهروندان تعویض و نونوار شد.

منطقه 

بازارچه فروش محصولات خانگی و صنایع ‌دستی 17
با هدف حمایت از کارآفرینان در آستانه امامزاده 

حسن)ع( برپا شده است.

منطقه 

 طرح جمع‌آوری موانع فیزیکی و تابلوهای 15
غیرمجاز با هدف ساماندهی معابر در محله 

افسریه به اجرا درآمد.

منطقه 

؟؟؟؟ش بیش از ۴۵۰نفر از شهروندان در میادین 21
میوه و تره‌بار منطقه از آموزش‌های تفکیک زباله 

از مبدأ بهره‌مند شدند.
منطقه 

 آیین نامگذاری معبری در محله کوهک برگزار 22
شد و نام خیابان طلوع دوم به اباصلت فتحی، از 

شهدای جنگ تحمیلی تغییر یافت.

صفحه‌آرا: مهرداد هاشمیان

آموزش مهارت به بانوان سرپرست خانوار 
و توانمندسازی این افراد ازجمله مهم‌ترین 
اولویت‌های مدیریت ششم شهری است 

و اداره کل امور زنان و خانواده شهرداری 
تهران در راستای این هدف، به پشتوانه 
یک دهه تجربه برنامه‌های متنوعی را برای 
توانمندسازی زنانی که به تنهایی بار زندگی 
و تربیت فرزند را به دوش می‌کشند به‌عهده 
دارد. یکی از این برنامه‌ها آموزش این افراد 

برای کسب مهارت و کمک به ایجاد 
فضایی برای کسب درآمد آنهاست. 
راه‌اندازی بازارچه‌های ثابت و 
فصلی و نمایشگاه »زنان و تولید 

ملی« که هنر دست این بانوان در آنها عرضه 
می‌شود، یکی از این اقدامات است. مریم 

اردبیلی، رئیس مرکز زنان و خانواده 
شهرداری تهران در آستانه برپایی 
بیست و دومین دوره برپایی این 
نمایشگاه درباره جزئیات آن و دیگر 
فعالیت‌های این اداره در بهبود وضعیت بانوان 

سرپرست خانوار توضیح می‌دهد.

عرضه محصولات با کیفیت در نمایشگاه
همه محصولات عرضه شده در نمایشگاه »بانوان و تولید ملی« دست‌آفریده‌ها و تولیدات 
تولیدکنندگان است و در این نمایشگاه تلاش خواهیم کرد تا غرفه‌ها را با حداقل هزینه در 
اختیار بانوان قرار دهیم. همچنین به ارتقای کیفیت محصولات نمایشگاه نیز توجه ویژه‌ای 
داریم و در این راستا، محصولات قبل از عرضه حتما چک‌ خواهند شد. تولیدات و محصولات 
بیست و دومین نمایشگاه زنان و تولیدملی اعم از پوشاک، صنایع‌دستی، چرم، زیورآلات است 

و امسال نسبت به سال‌های گذشته توسعه جدی‌تری پیدا کرده‌ایم.

بهبود وضعیت زنان زندانی
۳۲۰ نفر از زندانیان زن که در حال حاضر در 
زندان‌های استان تهران به‌سر می‌برند در راستای 
اهداف برنامه توسعه چهارم شهرداری، به کمک این 
مرکز توانسته‌اند شرایط جدیدی را تجربه کنند. 
همچنین زنان زندانی رأی باز هم‌اکنون در 50مرکز 
کوثر مشغول به‌کار هستند وبا هدف ایجاد یک مثلث 
همکاری بین شهرداری، کارآفرینان و زندانیان، 
اقدام به واگذاری ۸۵ قرارداد، بدون تشریفات قانونی 
کرده‌ایم تا این زنان بتوانند به فضای کار و زندگی 
جدیدی دست پیدا کنند و هم‌اکنون در 50مرکز 
کوثر مشغول به کار هستند. در نمایشگاه‌های اخیر، 
تعدادی از این زنان نیز حضور داشته و توانسته‌اند با 
ارائه محصولات خود ازجمله پوشاک، صنایع‌دستی 
و زیورآلات، به اقتصاد خانواده‌های خود کمک 

کنند.

ارائه خدمات به 23هزار زن سرپرست خانوار 
نام ۲۳ هزار زن سرپرست خانوار در سامانه شهرداری تهران ثبت شده است و علاوه بر 
بانوان از فرزندان زیر ۱۸ سال آنها نیز حمایت می‌کنیم که در حال حاضر ۱۵ هزار نفر 
از این فرزندان تحت پوشش ما قرار دارند و خدمات مشاوره‌ای، مددکاری و حمایت 
تحصیلی به آنها ارائه می‌شود. امید است که بتوانیم به این قشر زحمتکش و ارزشمند 

جامعه کمک کنیم تا با مدیریت بهتر و مؤثرتر، مشکلات خود را پشت سر بگذارند.

مشخصات نمایشگاه‌های»زنان و تولید ملی«

15تا24     
اسفند 

ساعت‌
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15 نقطه 
تهران

محل 
برپایی 

نمایشگاه‌ها 
کجاست؟

بوستان ولایت، میعاد و لالهبوستان گفتگو 

 میدان شهداجنب بازار گل محلاتی

جنب ایستگاه قلهک 
ایستگاه‌های متروی تجریش، 

صنعت، آزادی، سرسبز، شادمان، 
امام‌خمینی)ره(، ابن‌سینا و عبدل‌آباد

240بانوی سرپرست خانوار 
محصولاتشان را در ایستگاه‌های مترو عرضه می‌کنند.

5هزار و 479نفر
از بانوان تولیدکننده در بیست و دومین نمایشگاه زنان و تولید ملی شرکت می‌کنند.

80کسب‌وکار متنوع 
در قالب نمایشگاه »زنان و تولید ملی« در ایستگاه‌های 

مترو برپا می‌شود.
621کسب‌وکار 

در نمایشگاه زنان و تولید ملی به نمایش و فروش گذاشته می‌شود.

ترمیم جداره‌های نقش ‌جهان آغاز شد
امیر کرم‌زاده، مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان اصفهان: عملیات مرمت جداره‌های 
مجموعه جهانی میدان نقش جهان آغاز شد. بخش‌هایی از این جداره‌ها به‌تدریج بر اثر فرسایش ناشی از 
رطوبت و حتی فرونشست دچار آسیب شده و برخی عوامل انسانی نیز در تسریع آسیب‌ها مؤثر بوده است.

زلزله به آثار تاریخی ایرانشهر آسیب نزد
رحمان ریگی، رئیس اداره میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی ایرانشهر: ارزیابی اولیه نشان داد که زلزله 
شهرستان ایرانشهر هیچ آسیبی به بناها و آثار تاریخی شهرستان وارد نکرده است. 43اثر ملموس و ناملموس 

شهرستان ایرانشهر در فهرست ملی ثبت شده است.

     قدیمی‌ترین پل زاینده‌رود

پل جی یکی از قدیمی‌ترین پل‌های ایران مربوط به دوره 
ساسانیان و پیش از اسلام است که در 4کیلومتری شرق 
اصفهان و روی زاینده‌رود ساخته شده و هنوز پابرجاست. 
دلیل اولیه ساخت این پل، استفاده از آن در لشکرکشی‌های 

نظامی بود که بعدها مورد استفاده تجاری و... قرار گرفت.

     پلدختر لرستان

این پل ابتدای جاده پلدختر خرم‌آباد و در ورودی شهر 
پلدختر قرار گرفته است. اکنون تنها 2 طاق چشمه در طرفین 
منتهی‌الیه شرق و غرب باقی مانده‌اند که جاده آسفالته از زیر 
طاق چشمه شرقی عبور می‌کند. این پل در قرن 4هجری 
قمری مرمت و تجدید بنا شد، اما اصل بنا مربوط به دوره 

ساسانی است.

    طولانی‌ترین پل تاریخی ایران

پل لاتیدان طویل‌ترین پل ایران در استان هرمزگان واقع 
شده است.این پل 3برابر سی‌وسه پل طول دارد و یک بنای 
تاریخی مربوط به دوره صفویه است.امروزه بخش‌های 
زیادی از این پل تخریب شده و تنها 270متر از سمت غرب و 

150متر از سمت شرق این پل پابرجاست.

رصد گردشگری خبر روز

روایت تهران

احیای نسل مرال ایرانی در پناهگاه 
حیات وحش آستارا

طرح احیای نسل گونه مرال ایرانی در پناهگاه حیات وحش لوندویل 
شهرستان مرزی بندر آستارا در شمال غربی استان گیلان که از یک 
دهه گذشته آغاز شده، با موفقیت در حال اجراست. محمدرضا 
سامی، رئیس اداره حفاظت محیط‌زیست شهرستان آستارا 
در‌این‌باره گفت: ۱۰ رأس گونه مرال ایرانی در پناهگاه حیات وحش 
لوندویل شهرستان مرزی بندر آستارا نگهداری می‌شوند و زاد و 
ولد این گونه ارزشمند و کمیاب بقای نسل مرال ایرانی را میسر و 
تثبیت می‌کند. پناهگاه حیات وحش لوندویل آستارا با مساحتی 
افزون بر ۱۰۷۶ هکتار در حد فاصل بین بخش لوندویل و بخش 
مرکزی شهرستان مرزی بندر آستارا و در شمال غربی استان 
گیلان واقع شده است. مجموعه پناهگاه حیات‌وحش لوندویل 
یکی از زیرمجموعه‌های سازمان محیط‌زیست و از مناطق ارزشمند 
زیست‌محیطی کشور است که ۱۰ رأس مرال نر و ماده ایرانی را 

در یک مکان ویژه و جداگانه ۶۸ هکتاری خود نگهداری می‌کند.

گنجینه نفیس در خانه تاریخی تهران
خانه‌موزه مقدم،عمارتی کوچک اما چشم‌نواز است که در قلب 
تهران و در نزدیکی پارک شهر قرار گرفته است. این خانه متعلق 
به یکی از درباریان به نام محمدتقی‌خان احتساب‌الملک در دوران 
قاجار بوده است. محمدتقی‌خان احتساب‌الملک دارای 2 فرزند 
به نام حسن و محسن بود.برادر بزرگ‌تر در جوانی از دنیا رفت اما 
محسن برادر کوچک بعد از فارغ‌التحصیل شدن در رشته تاریخ 
هنر، باستان‌شناسی و نقاشی در سال ۱۳۱۵ به تهران برگشت و 
در این عمارت ساکن شد.او علاقه‌ زیادی به جمع‌آوری و نگهداری 
آثار هنری و تاریخی داشت. از این‌رو بسیاری از آثار ارزشمند چون 
کاشی و سنگ‌های تراشیده را برای زینت بخشیدن به خانه مقدم 
در سراسر آن نصب کرد و با گردهم‌ آوردن آثاری چون مجموعه‌ای 
از پارچه، مسکوکات، مُهرها و اسناد تاریخی و تابلوهای نقاشی در 
خانه پدری گنجینه‌ نفیسی را جمع‌آوری کرد. این خانه اکنون 
به خانه موزه مقدم و یکی از گرانبهاترین خانه‌های دنیا تبدیل 

شده است.

محمد باریکانیگزارش
روزنامه‌نگار

افزایش نجومی هزینه‌های سفر در ایران 
با اعتراض دفاتر مسافرتی و حتی مقامات 
دولتی مواجه شده است. دفاتر مسافرتی 
از کاهش نیمی از مشتریان نوروزی خود 
در آستانه سفرهای نوروزی خبر دادند و 
وزیر راه و شهرسازی نیز از خودسری 
ایرلاین‌ها برای گران کردن هر زمانی نرخ 
بلیت پروازها خبر داد و درخواست ابطال 

مجوز ایرلاین‌های گرانفروش و خودسر را 
صادر کرد. ساعاتی پس از دستور فرزانه 
صادق مالواجرد، وزیر راه و شهرسازی به 
رئیس سازمان هواپیمایی کشوری، یک‌صد 
سایت فروش بلیت پرواز و 33دفتر خدمات 
مسافرتی گرانفروش تعطیل شدند.گران 
شدن سفر در ایران به 2 مولفه اصلی هزینه 
اقامت و نرخ بلیت حمل‌ونقل هوایی، ریلی و 
جاده‌ای بازمی‌گردد و دفاتر خدمات مسافرتی 
کشور به‌عنوان فروشنده محصول این 2 مولفه 
اصلی گردشگری در ایران پورسانت فروش 
محصولات عرضه‌کننده ‌ را می‌گیرند.نرخ 

بلیت پروازها در ایران از سال‌جاری گران 
شد و طی ‌2ماه اخیر قیمت بلیت هواپیما تا 
3برابر افزایش یافت. حرمت‌الله رفیعی، رئیس 
انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرت هوایی 
و جهانگردی ایران نیز در ماه‌های اخیر بارها 
اعتراض دفاتر خدمات مسافرتی کشور به گران 
شدن نرخ بلیت هواپیما را با دولت و سازمان 
هواپیمایی کشوری مطرح و درخواست مقابله 
با گرانفروشی سفر را به آنها تقدیم کرد. 
حالا درست در آستانه سفرهای نوروزی و با 
دستور وزیر راه و شهرسازی، سایت‌ها و دفاتر 
گرانفروش سفر تعطیل شدند تا قیمت بلیت 

پرواز اندکی کاهش یابد.‌همشهری پیش‌تر 
و به نقل از حرمت‌الله رفیعی، رئیس انجمن 
صنفی دفاتر خدمات مسافرتی ایران اعلام 
کرده بود که 4 روز سفر داخلی برای خانوار 
ایرانی بین 50تا 150میلیون تومان هزینه 
دارد. اما حالا و در آستانه سفرهای نوروزی 
1404هزینه اقامت و پرواز در گران تمام شدن 
سفر هفته نخست نوروز خانوار ایرانی چه 
اندازه مؤثر است؟ همشهری به بررسی قیمت 
هتل‌ها و بلیت پرواز در برخی مسیرهای 
گردشگرپذیر نوروزی و دلایل گران شدن 

سفرهای نوروزی پرداخته است.

گرانفروشان سفر نقره داغ  شدند
تعطیلی سایت‌های فروش بلیت و دفاتر مسافرتی گرانفروش در آستانه سفرهای نوروز

تهران ‌
 3تا 30میلیون

کیش
4.2تا 7.2میلیون

 مشهد
3.53میلیون‌

 شیراز
3/4 تا 4.55میلیون‌

اصفهان
 3.4تا 4.5میلیون ‌

یزد
۳ میلیون

چابهار 
7تا 6.5میلیون

بندرعباس
 4تا 7میلیون ‌

کرمان
 2.92تا 3.66میلیون

مشهد
4تا 28میلیون

 شیراز
4تا 25میلیون

 اصفهان
 4تا 44میلیون

یزد
۴ تا ۲۰ میلیون 

 قشم 
13تا 54میلیون 

اهواز
 6تا 16میلیون

رامسر
2تا 15میلیون 

هزینه 3شب 
اقامت‌نوروزی

 نرخ بلیت پرواز 
برای هر نفر

قیمت به تومان است


